
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

R.G. n. 475  del 12/10/2017

AREA FINANZIARIA
 - Servizio del Personale -

DETERMINAZIONE  N.  17   del  22/02/2017

OGGETTO:    ottimizzazione erogazione acqua potabile autorizzazione a prestare lavoro 
straordinario  – impegno di spesa;

             

IL RESPONSABILE 

ATTESO che la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi del disposto dell’art. 107

e 109 del D. Lgs 18/08/2000 n. 267 spetta al Responsabile dell’Area;

VISTO il Decreto Sindacale 01/2017 con il quale è stato conferito al sottoscritto la responsabilità dell’Area

Finanziaria alla quale il servizio personale è ascritto;

Considerato  che :  -  nel  quadro  delle  attività  istituzionali  dei  servizi  sono  da  prevedere  con
ragionevole certezza, esigenze di carattere straordinario che non potranno essere soddisfatte nel
normale orario di servizio; -al fine di garantire il servizio di erogazione dell’acqua per il consumo
umano nel capoluogo, in particolar modo nella stagione estiva, causa il sostenuto consumo e le
limitate capacità di approviggionamento idrico, è necessario provvedere alla limitazione dell’orario
di  erogazione  nelle  ore  notturne  allo  scopo  di  stabilizzare  le  riserve  nel  serbatoio  di  località
Castellano,  provvedendo  ad  eseguire  manualmente  da  parte  di  personale  dell’Ente  le  dovute
operazioni  di  chiusura ed apertura;  -il  Responsabile  dell’Area Tecnica ha redatto una relazione
calendarizzato come la distinta allegata sub A);

- allo scopo, è stato individuato nel dipendente Sig. Trovato Angelo, operaio fontaniere  cat.
A/5, la persona adatta a cui poter affidare tale incombenza in quanto possiede le dovute
conoscenze e competenze , e appositamente interpellato, ha manifestato disponibilità ad
espletare tale servizio per il periodo necessario; -detto servizio dovrà essere svolto in orario
notturno con inizio operazioni di chiusura alle ore 23,00 ca. E inizio operazioni apertura alle
ore 4,30 ca. presso il  serbatoio idrico di località Castellano; 



  Riconosciuta pertanto l’opportunità di autorizzare al fine di far fronte alle imprevedibili situazioni
venutesi  a  determinare  e  nelle  more  di  una  azione  programmatoria  in  fase  di  studio  per  la
risoluzione della gravosa situazione;  
Visto il C.C.N.L. per il comparto Regioni e delle autonomie locali attualmente vigente;
 Visto il  D.Lgs.  n.  66/2003 che definisce  il  lavoro straordinario,  inteso  quale  attività  lavorativa
prestata nei comparti del pubblico impiego , oltre le 36 ore settimanali previa autorizzazione del
datore di lavoro;
 Visto il parere Aran Ral 211 in tal senso; 
Ritenuto di  poter approvare il  piano di  lavoro straordinario nei  termini  e  nelle  modalità sopra
definite  dal  Responsabile  dell’area Tecnica Arch.  Nicola Vasta  che consente di  fronteggiare  la
particolare  situazione  dell’  emergenza  idrica  nel  Capoluogo  nei  termini  stabiliti
dall’Amministrazione approssimativamente  per il periodo  massimo di 156 ore da  ;
 Stabilire che ove la situazione contingente dovesse cessare per qualsivoglia soluzione alternativa
volta ad assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio idrico, sul territorio Comunale, il presente
piano di lavoro  avrà termine prima della scadenza stabilita, e saranno corrisposte al dipendente
incaricato gli emolumenti per le prestazioni resi; 
Visto il regolamento degli uffici e servizi; 
Visto lo Statuto Comunale;
 Visto il D.Lgs. 267/2000 E s.m.i.; 

DETERMINA
 1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
2. di autorizzare il dipendente Trovato Angelo , alla prestazione di lavoro straordinario per l’anno
2017 per un massimo di  156 ore come richiesto dal  responsabile dell’area tecnica arch. Nicola
Vasta come prospetto allegato; 
3. di dare atto che il lavoro assunto col presente piano di lavoro straordinario sarà retribuito con le
tariffe orarie previste dal C.C.N.L. del 14/09/2000, che nel caso in esame riferito a dipendente di
cat. A5 sono:                                                
   COSTO ORARIO Operaio Categoria A5    -    Diurno €.11,67
                                                                               Diurno festivo o notturn €.13,20
                                                                               Notturno festivo   €15,23  
4.di dare atto che si provvederà alla spesa totale, per un importo massivo di €. 2.168,82 sulle ore
effettivamente prestate con le risorse del capitolo 3400 compenso la denominazione per lavoro
straordinario servizio idrico del Bilancio di Previsione esercizio 2017/2019 – esercizio 2017, 

   Il Responsabile dell’Area
f.to  Dott. Umberto IANCHELLO



SERVIZIO  FINANZIARIO

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 184, comma 4, D. L..vo 18 agosto 2000, n.267 e s. m. i. -.

   Lì,   10/10/2017

                                                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA Finanziaria. 

                                                                                              F. to : Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

    Lì,   18/10/2017
                                                                                          
                                                                                         IL RESPONSABILE DELL’ALBO
                                                                                               f.to Giuseppe Calvieri

E’ copia conforme all’originale
CURINGA,          18/10/2017   

                                                                                   Il Segretario Comunale
 
Dott.ssa Mariagrazia Crapella


	DETERMINAZIONE N. 17 del 22/02/2017

